Belanja Daerah direncanakan sebesar 
Rp1.682.716.152.474,00 

(satu triliun enam ratus delapan puluh dua miliar tujuh 

ratus enam belas juta seratus lima puluh dua ribu empat 
ratus tujuh puluh empat rupiah). 

c. Pembiayaan Daerah direncanakan sebesar 

Rp66.949.307.334,00 (enam puluh enam miliar sembilan 
ratus empat puluh sembilan juta tiga ratus tujuh ribu tiga 

ratus tiga puluh empat rupiah), terdiri dari : 

1. Penerimaan Pembiayaan sebesar Rp66.949.307.334,00 
(enam puluh enam miliar sembilan ratus empat puluh 

sembilan juta tiga ratus tujuh ribu tiga ratus tiga puluh 

empat rupiah). 

2. Pengeluaran Pembiayaan sebesar Rp0,00 (nol rupiah). 
d. Defisit Anggaran sebesar Rp66.949.307.334,00 (enam puluh 

enam miliar sembilan ratus empat puluh sembilan juta tiga 

ratus tujuh ribu tiga ratus tiga puluh empat rupiah) 
e. Pembiayaan Neto sebesar Rp66.949.307.334,00 (enam puluh 

enam miliar sembilan ratus empat puluh sembilan juta tiga 

ratus tujuh ribu tiga ratus tiga puluh empat rupiah) 
f. Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan 

ditetapkan sebesar Rp0,00 (nol rupiah) 

Pasal 3 

Anggaran Pendapatan daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 2 huruf a, bersumber dari: 

a. pendapatan asli daerah; 
b. pendapatan transfer; dan 

c. lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4 

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar Rp 
313.955.796.287,00 (tiga ratus tiga belas miliar sembilan 

ratus lima puluh lima juta tujuh ratus sembilan puluh 

enam ribu dua ratus delapan puluh tujuh rupiah), yang 
terdiri atas: 

a. pajak daerah; 

b. retribusi daerah; 

c. hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; 
dan 

d. lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
direncanakan sebesar Rp 96.977.552.941,00 (sembilan 

puluh enam miliar sembilan ratus tujuh puluh tujuh juta 

lima ratus lima puluh dua ribu sembilan ratus empat 
puluh satu rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp 168.039.966.593,00 
(seratus enam puluh delapan miliar tiga puluh sembilan 

juta sembilan ratus enam puluh enam ribu lima ratus 

sembilan puluh tiga rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 

sebesar Rp 5.044.642.157,00 (lima miliar empat puluh 

empat juta enam ratus empat puluh dua ribu seratus lima 
puluh tujuh rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar                       
Rp 43.893.634.596,00 (empat puluh tiga miliar delapan 

ratus sembilan puluh tiga juta enam ratus tiga puluh 

empat ribu lima ratus sembilan puluh enam rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 

huruf b direncanakan sebesar Rp1.301.811.048.853,00 
(satu triliun tiga ratus satu miliar delapan ratus sebelas 

juta empat puluh delapan ribu delapan ratus lima puluh

[...]

Rp 1.220.876.302.453,00 (satu triliun dua ratus dua puluh 

miliar delapan ratus tujuh puluh enam juta tiga ratus dua 
ribu empat ratus lima puluh tiga rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar                              

Rp80.934.746.400,00 (delapan puluh miliar sembilan ratus 
tiga puluh empat juta tujuh ratus empat puluh enam ribu 

empat ratus rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar                  
Rp0,00 (nol rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pendapatan hibah; 

b. Dana darurat; 
c. Lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan